
14 Riksdagens skrivelse Nr 203.

Nr 203.

Godkänd av första kammaren den 25 maj 1920. 
Godkänd av andra kammaren den 25 maj 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående förslag till 
ordnande av bostadsfrågan för provinsialläkare å 
landsbygden.

(Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 27.) 
(Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 19.)

Till Kon ungen.

Inom riksdagen har väckts motion om att snarast möjligt förslag 
måtte utarbetas och framläggas för riksdagen till ordnande av bostads
frågan i provinsialläkaredistrikt med station för läkare å landsbygden.

Förevarande fråga har förut varit föremål för uppmärksamhet inom 
1916 års provinsialläkarekommitté, i det att kommittén uti skrivelse den 
31 juli 1917 till dåvarande chefen för civildepartementet avgav förslå» 
rörande ordnande av bostadsfrågan i provinsialläkaredistrikt med station 
för läkare å landsbygden. Det sålunda framlagda förslaget tillstyrktes 
av medicinalstyrelsen. Förslaget blev emellertid icke föremål för någon 
Eders Kungl. Maj:ts framställning vid 1918 års riksdag och ej heller°vid 
1919 års riksdag, oaktat medicinalstyrelsen i underdånig skrivelse den 21 
februari 1919 framhöll betydelsen av, att frågan upptoges till förnyat 
övervägande.

Eders Kungl. Maj:t omförmälde emellertid såväl uti proposition nr 
311 vid 1918 års riksdag som uti proposition nr 116 vid 1919 års 
riksdag vilken sistnämnda proposition angick avlöningsförhållandena 
för första provinsialläkare och provinsialläkare m. m. — de särskilda skäl, 
som föranlett att Eders Kungl. Maj:t ej för sin del ansett sig böra fram
komma med förslag i ämnet.

I anledning av sistnämnda proposition, däri såvitt anginge bostads
frågan för provinsialläkarna förmäldes, att ordnandet av denna fråga
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borde ankomma på primärkommunerna, väcktes inom riksdagens båda 
kamrar likalydande motioner, vari hemställdes, det täcktes Eders Kungl. 
Maj:t till nästkommande riksdag inkomma med förslag till lösande av 
provinsialläkarnas bostadsfråga i enlighet med i motionerna angivna grun
der, vilka stodo i huvudsaklig överensstämmelse med de av provinsial- 
läkarkommittén tidigare föreslagna.

Riksdagen uttalade i anslutning härtill uti skrivelse den 13 juni 
1919, nr 6 A, att ett initiativ från statens sida på ifrågavarande om
råde syntes erforderligt, och förväntade, att Eders Kungl. Maj:t efter 
förnyat övervägande snarast möjligt i sådant avseende vidtoge den åt
gärd, förhållandena påkallade.

I proposition nr 314 till nu pågående riksdag angående vissa an
slag och lån till främjande av bostadsproduktionen m. m. omnämnes, 
att provinsialläkarkommittén föreslagit uppförande med statens bidrag av 
bostäder åt provinsialläkare i avlägset belägna och svårbesatta distrikt, i 
vilket hänseende föredragande departementschefen anför, att utredningen 
ifråga borde fullföljas, så att förslag i ämnet kunde framläggas inom en 
nära framtid. Den sålunda av departementschefen omförmälda utredningen 
synes emellertid närmast avse förhållandena i inre och övre Norrland.

I likhet med motionären och i överensstämmelse med riksdagens 
tidigare i ämnet uttalade mening anser riksdagen emellertid, att ut
redningen rörande provisialläkarnas bostadsfråga bör givas en vidare 
omfattning, så att denna fråga må kunna snarast möjligast genom ett 
ingripande från statsmakternas sida bringas till sin lösning beträffande 
rikets landsbygd i dess helhet. Att i saknad av erforderlig utredning 
i frågan angiva några särskilda grunder för dess lösning har riksdagen 
icke ansett lämpligt. Riksdagen vill dock uttryckligen framhålla, att 
åtgärder i angivet syfte icke synas böra vidtagas beträffande distrikt, där 
lämplig läkarbostad kan anskaffas utan något ingripande från det all
männas sida.

På grund av vad sålunda anförts, får riksdagen anhålla att Eders 
Kungl. Maj:t snarast täcktes för riksdagen framlägga förslag till ord
nande av bostadsfrågan i provinsialläkaredistrikt med station för läkare 
å landsbygden.

Stockholm den 25 maj 1920.

Riksdagens skrivelse Nr 203.

Med undersåtlig vördnad.


